
令和６年１月１８日 

保護者 様 

ふじみ野市立東原小学校 

校 長  茂 垣  潔  

 

授業参観・懇談会のお知らせ 

   

  寒冷の候、本校の教育活動へのご理解・ご協力、大変ありがとうございます。 

  さて、本校では下記の日程で授業参観・懇談会を実施することといたしました。 

  ご多用の折とは存じますが、子どもたちの学習の様子を参観するとともに懇談会にご参加してくだ

さいますよう、ご案内申し上げます。 

記 

 

 １ 期 日  第５学年・第６学年・さくら     ２月２２日（木） 

               第３学年・第４学年         ２月１９日（月） 

        第１学年・第２学年             ２月２１日（水） 

 

 ２ 日 程  （１）授業参観 １３：４０～１４：２５（第５校時） 

（２）懇談会（各教室）１４：３５～           

 

３ 懇談会の内容 

        （１）学年や学級の取組、学習や生活について 

        （２）その他 

 

４ その他 

    （１）授業の様子を撮影することはご遠慮ください。 

    （２）車でのご来校はご遠慮ください。 

        （３）自転車で来校する方は、校庭沿いの通路及び所定の場所に並べてください。  

（４）来校する方は、上履きを持参し、保護者用名札をご着用ください。 

     （５）やむをえず懇談会終了まで、お子様を学校で待たせる方は待機場所までお子様を連れて

きてください。お子様の待機場所は図書室とします。懇談会が終了したらお迎えに行っ

てください。 

 

５ お願い  

   令和７年度の東原小学校と東台小学校の統合に向け、本校の様子を知って貰えるように、今回の

授業参観を東台小学校の保護者に公開いたします。当日は混雑することが予想されますが、譲り合

いの上、授業の参観をお願いいたします。 

 

 

 



普通教室棟 ４階                   ふじみ野市立東原小学校案内図  

      ３階 

学習資料室     WC  給食  WC  算数教材室 

 

４－１ 

  

４－２  ４－３  児童会室  ４－４  ３－１  

 

 ３－２  ３－３  

２階 

学習資料室     WC  給食  WC  国語教材室 

 

２－４ ２－３  ２－２  ２－１  低多目的

室 

１－１  

  

１－２  １－３ 

１階 

教育相談室     WC  配膳室  WC  学習資料室 

 

昇降口 

 

保健室  
さくら学級 

１組 

さくら学級 

２組 

さくら学級 

３組 

資材室  

 

 第２音楽室 
 PTA 会議室  

  

WC 

 
 

準

備 

図工室  準備室 

第１音楽室  

                  ２階 

WC 

 

職員室 

 
 

多目的室 

 

応

接

室 

放

送

室 

校

長

室 

更

衣

室 

更

衣

室 

  事 

 務 

 室 

                  ３階 

図書室 

待機場所 

 WC 理科室  
準備室 

                  ４階 

コンピュータ室    WC 家庭科室  
準備室 準備室 

学習資料室     WC  給食  WC  社会教材室 

 

６－１ 

  

６－２  ６－３  算数教室  算数教室  ５－１  

 

 ５－２  ５－３  

 

 〒 ３５６－００５３  

埼玉県ふじみ野市大井２丁目９番１号 
    TEL：０４９（２６４）８５１９ 
    FAX：０４９（２６４）８５６３ 
 

特別教室棟 １階 



 


